
Výstavba PZS na přejezdu P1290 v km 17,458 na trati Blatná -  Nepomuk
zhotovení stavby

_____________________________________________________ _______________________ dodatek č . l k  SOD

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
na ZHOTOVENÍ STAVBY

Název zakázky: „Výstavba PZS na přejezdu P1290 v km 17,458 na
trati Blatná - Nepomuk"

Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace

se sídlem: Dlážděná 1003/7,110 00 Praha 1 - Nové Město 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ

Korespondenční adresa:

Správa železnic, státní organizace 
Stavební správa západ, Sokolovská 1955/278, Praha 9, PSČ 190 00

číslo smlouvy Objednatele: E618-S-4167/2019/BRM 

ISPROFIN / ISPROFOND: 327 351 4800/532 353 0030 

(dále jen „Objednatel")

a

První SaZ Plzeň a.s.

se sídlem: Wenzigova 8, 301 00 Plzeň 

IČO: 26329921, DIČ: CZ26329921

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, spisová značka B 915 

bank. spojení: .....​..........​... ​.........​.....​.............................

zastoupena: Janem Rychterou, prokuristou společnosti

číslo smlouvy Zhotovitele: A I 333 19 

(dále jen „Zhotovitel")

Strana 1 (celkem 4)



Výstavbo PZS na přejezdu P1290 v km 17,458 na trati Blatná -  Nepomuk
zhotovení stavby

dodatek č. 1 k SOD

PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 1 jsou následující 
skutečností:

1. Úprava Ceny Díla a změna rozsahu předmětu plnění podle Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: 
E618-S-4167/2019/BRM, číslo smlouvy Zhotovitele: A I 333 19, uzavřené dne 13.11.2019. 
Smluvní strany se v souladu se schváleným Změnovým listem stavby (dále též „ZL") č. 1 a 
analogicky s ustanovením § 222, odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
(dále jen ZZVZ), dohodly na změně rozsahu předmětu plnění Díla a s tím souvisejících níže 
uvedených úpravách nákladů Zhotovitele. Vícepráce ze ZL č. 1 činí 155 650 Kč bez DPH.

Celkový cenový nárůst změn závazků ze Smlouvy analogicky s ustanovením § 222, odst. 9 ZZVZ 
je cca 0,77 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy. Úprava Ceny Díla (nákladů) je stanovena ke 
dni podpisu dodatku č. 1. V návaznosti na výše uvedené tak musí dojít k úpravě výše hodnoty 
bankovní záruky za provedení Díla. V souvislosti svýše uvedeným se tak upravuje článek 3, 
odst. 3.3 Smlouvy a článek 4, odst. 4.1 Smlouvy.

2. Úprava přílohy č. 4 Smlouvy -  Rekapitulace Ceny Díla. V příloze č. 4 Smlouvy se tabulka, v níž je 
uvedena cena jednotlivých stavebních objektů a provozních souborů, platná kdatu podpisu 
Smlouvy ruší a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu dodatku č. 1, které zahrnuje 
aktuální Cenu Díla (nákladů) v členění po jednotlivých SO a PS. V souvislosti s touto skutečností 
se upravují článek 5, odst. 5.15 Smlouvy a příloha č. 4 Smlouvy.

U shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze Smlouvy na veřejnou 
zakázku dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění.

I.

Smluvní strany se v souladu s ust. článku 5., odst. 5.3 Smlouvy dohodly na úpravě Smlouvy o dílo, číslo 
smlouvy Objednatele: E618-S-4167/2019/BRM, číslo smlouvy Zhotovitele: A I 333 19, takto:

1) ČI. 3 PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY
-  ruší se stávající text v odst. 3.3 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané Dílo 
zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž maximální 
Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je:
Cena Díla dle Smlouvy, bez DPH: 20 209 607,66 Kč
Úprava Ceny Díla dle dodatku č. 1, bez DPH 155 650,00 Kč
(ZL č . l -  práce dle § 222, odst. 5 ZZVZ)
Cena Díla dle dodatku č. 1, bez DPH 20 365 257,66 Kč
slovy: dvacet milionů tři sta šedesát pět tisíc dvě stě padesát sedm korun českých a šedesát
šest haléřů

Rekapitulace Ceny Díla dle stavebního objektu (SO) a provozního souboru (PS) je uvedena v 
Příloze č. 4, ve znění dodatku č. 1 této Smlouvy.

2) ČI. 4 ZÁRUKY A DALŠÍ USTANOVENÍ
-  ruší se stávající text v odst. 4.1 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

4.1 Bankovní záruka za provedení Díla dle čl. 14 Obchodních podmínek činí .... ​... ​.  Ceny Díla bez DPH 
uvedené v odst. 3.3 této Smlouvy, tj. ...​.......​...........​....

Strana 2 (celkem 4)



Výstavba PZS na přejezdu P1290vkm 17,458 na trati Blatná -  Nepomuk
zhotovení stavby

dodatek č . l k  SOD

3) ČI. 5 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
-  ruší se stávající text v odst. 5.15 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

5.15 Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1: Obchodní podmínky-OP/R/18A/19

Příloha č. 2: Technické podmínky:
a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních 
drah (TKP Staveb)

b) Všeobecné technické podmínky realizace stavby-  
VTP/R/11/19

Příloha č. 3: 

Příloha č. 4:

Příloha č. 5: 

Příloha č. 6: 

Příloha č. 7: 

Příloha č. 8:

c) Zvláštní technické podmínky 

Související dokumenty 

Rekapitulace Ceny Díla
-  nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 1 
Harmonogram postupu prací

Oprávněné osoby

Seznam požadovaných pojištění

Seznam poddodavatelů

4) Příloha č. 4 Smlouvy o dílo -  Rekapitulace Ceny Díla

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 4 -  Rekapitulace Ceny Díla. Ruší se znění 
přílohy č. 4 platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu 
dodatku č. 1, které je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 1 (současně přílohou č. 4 Smlouvy) a jeho 
nedílnou součástí.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále 
jen „zákon o registru smluv").

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 1 v Registru smluv, v souladu se zákonem 
o registru smluv.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-4167/2019/BRM, číslo smlouvy 
Zhotovitele: A I 333 19, nedotčené tímto dodatkem č. 1, zůstávají v platnosti beze změn.

4. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží dvě (2) 
vyhotovení a Zhotovitel dvě (2) vyhotovení.

5. Sm luvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, že sjeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

Strana 3 (celkem 4)



Výstavba PZS na přejezdu P1290 v km 17,458 na trati Blatná -  Nepomuk
zhotovení stavby 

dodatek č. 1 k SOD

6. Účinností zákona č. 367/2019 Sb., tj. od 01.01.2020 došlo ke změně názvu státní organizace, 
dřívější název Správa železniční dopravní cesty, byl od uvedeného data nahrazen názvem novým 
Správa železnic. K uvedené změně došlo ex lege a zápis nového názvu do obchodního rejstříku 
nemá konstitutivní charakter, změna nemá vliv na právní postavení, práva a povinnosti, či jiné 
okolnosti státní organizace, totožnost subjektu, státní organizace zůstává zachována. Smluvní 
strany naznačenou okolnost berou na vědomí a jsou s ní srozuměny.

7. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je následující příloha:

Příloha č. 1 (příloha č. 4 Smlouvy): Rekapitulace Ceny Díla
-  nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 1

Za Objednatele:

V Praze dne - 3 -09- 2020
Za Zhotovitele:

V Praze dne 3 1 "08” 2020

vr-"” -\-v........v
lnj£-Rbtr anzl

sed
Stavební sp západ

Jan Rychtera
prokurista společnosti 

První SaZ Plzeň a.s.
Správa železnlic, státní organizace

Strana 4 (celkem 4)



Výstavba PZS na přejezdu P1290 v km 17,458 na trati Blatná -  Nepomuk
zhotovení stavby

dodatek č . l k  SOD

Příloha č. 4

Rekapitulace Ceny Díla

Strana 1 (celkem 1)



Název Výstavba PZS na přejezdu P1290 v km 17,458 na trati Blatná - Nepomuk

R E K A P IT U LA C E  C E N Y  DlLA - dle dodatku č. 1
číslo

PS.SO
Název PS,SO Cena díla 

dle Smlouvy
Změnový 

list č. 1
Cena díla 

dle dodatku č. 1
D TECHNOLOGICKÁ CA ST

PS 01 Výstavba PZS P1290 v km 17,458 ...​.......​.......... ...​.......​..........
SO 01 Železniční svršek ...​.......​.......... ...​.......​..........
SO 02 Železniční spodek ...​.......​.......... ...​.......​..........

D CELKEM  TECHNOLOGICKÁ CAST .....​.......​.......... ...... .....​.......​..........
SO 03 Rekonstrukce přejezdu p1290 v km 17,458 ...​.......​.......... .......​.......... ...​.......​..........
SO 04 Elektrická přípojka pro PZS km 17,458 .......​.......... .......​..........
SO 05 Přeložka komunikace ...​.......​.......... ...​.......​..........

E CELKEM  STAVEBNÍ CA ST ...​.......​.......... .......​.......... ...​.......​..........
SO 98-98 Všeobecný objekt .......​.......... .......​..........

Celkem Všeobecný objekt .......​.......... ...... .......​..........

CELKEM BEZ DPH 20 209 607,66 155 650,00 20 365 257,66



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1083817

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: dac35192-857e-47d2-9ec3-11663660c170

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Darja ZAJÍCOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 07.09.2020 12:34:01


		2020-09-07T10:34:05+0000




